Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

Os Vereadores ao final assinado REQUEREM, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE REPÚDIO ao Governador do

Estado de São Paulo, senhor Tarcísio de Freitas, pelo fechamento do centro

socioeducativo da Fundação Casa de Taquaritinga.

O fechamento da unidade de Taquaritinga da Fundação Casa pode

acarretar no encerramento de quase uma centena de postos de trabalho, assim como

afetar a ressocialização dos jovens internados e, além disso, ocasionar uma possível

superlotação de outros centros estaduais.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 18 de março de 2024.

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador –

MIRIAN PONZIO

- Vereadora –

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador –

LUIS CARLOS DA VILA

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 036/2024

Recebido em 18/03/2024

Enviado em ______/____/2024

Ofício n.º _________/2024

ENCAMINHE-SE
18/03/2024

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..

REJEITADO
6ª Sessão Ordinária - 18/03/2024